АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОНЧАРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
Комиссия по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Гончаровское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области
Заседание комиссии
по предупреждению коррупции за 3 квартал 2018 года

ПРОТОКОЛ  № 3/2018

08.10 2018 г.

                             п. Гончарово
Место проведение: администрация МО «Гончаровское сельское поселение», Выборгского района Ленинградской области

п. Гончарово, ул. Школьная, д. 4а

Дата проведения: 08 октября  2018 года

Время проведения: 14-00 часов.

Присутствовали:

Председатель комиссии: Симонов А.В. – глава администрации.

Заместитель председателя комиссии: Блинова М.А. – заместитель главы администрации
Секретарь комиссии:  Бережная Ю.С. – ведущий специалист администрации.
Члены комиссии:
Лукьянова И.В. –  начальник отдела бюджетной политики и учета администрации
Новикова Е.В.  – представитель общественности

Шарин В.А.  – депутат совета депутатов.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об антикоррупционной пропаганде о реализации мероприятий по противодействию коррупции в МО «Гончаровское сельское поселение».
2. Разное.

Выступили:
Симонов А.В. вступительное слово:
Поприветствовал членов Комиссии и всех присутствующих, проинформировал, что все члены комиссии присутствуют, кворум имеется. Предложил начать работу комиссии по повестке дня.
1. По  вопросу «Об антикоррупционной пропаганде и о реализации мероприятий по противодействию коррупции» заслушали Сафронову Е.С. секретарь комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации МО «Гончаровское сельское поселение», проинформировала, что внесены изменения в следующие нормативные правовые акты , в том числе:
- внесение изменений в постановление от 27.02.2017г. № 61 «Об утверждении плана по противодействию коррупции в МО «Гончаровское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области на 2017-2018 годы
- внесение изменений в Положение о дисциплинарных взысканиях за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, и порядке их применения к муниципальным служащим администрации МО «Гончаровское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области, утвержденное постановлением главы администрации МО «Гончаровское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области от 26.09.2018г. № 406.
2. по второму пункту заслушали секретаря комиссии -  Бережную Ю.С. по работе антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов, на протяжении всего времени осуществляется данная проверка, итоги по работе будут предоставлены в конце года.
Симонов А.В.
В заключение сказал, что повестка заседания исчерпана, поблагодарил членов Комиссии за участие в очередном заседании Комиссии.
Решили:

1. По основному вопросу – принять к сведению.
Председатель комиссии

             ______________ А.В. Симонов
Секретарь комиссии

             ______________ Ю.С.Бережная
PAGE